
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 40 (541) понедельник 11 октября 

2021 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

                                                                                    

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                   

                АДМИНИСТРАЦИЯ 

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

      Россия, 446186 Самарская обл., 

         Большеглушицкий район, 

                    п. Южный, 

             ул. Центральная, д. 6 

                  тел. 31-3-22 

 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

 

       от  08 октября  2021 г.   № 85 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 
9 месяцев  2021  года 

 

 Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава 

сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей сельского 

поселения Южное       муниципального района  Большеглушицкий  Самарской области  от 14 июля  2016 года  № 57 « Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий 

 



2 

 

 2 

Самарской области за  9 месяцев  2021  года.   

 

2.  Направить  настоящее  Постановление  в Муниципальное учреждение Контрольно-счетную палату муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

            3.    Опубликовать  настоящее Постановление  в газете «Вести» сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области.        

 

Глава сельского поселения 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области                                                С.Г. Шикунов                                                                                   

 

 
Информация об исполнении бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 9 

месяцев  2021 года. 

 
 

Исполнение доходной части бюджета за  9 месяцев   2021  года  составило 9097,1  тыс. рублей, или  74,4 %  от  годовых  бюджетных  
назначений. 

Расходная  часть  бюджета  за  9 месяцев   2021  года  исполнена  в  объѐме 8797,6  тыс. рублей, или  72,1 %  от годовых  бюджетных  

назначений. 
Численность  работников  органов  местного  самоуправления  поселения   за 9 месяцев 2021 года составила  5  человек,  затраты  на  их  

денежное  содержание – 1671,7  тыс. рублей.  

    
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения  Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 9 месяцев  2021 года 

1. Доходы  по кодам видов, подвидов,классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета сельского поселения  Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год 

    

    Годовые 
назначения 

Факт 
Код Наименование платежей 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 673,90 499,70 

10010302000000000000 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации 

673,90 499,70 

10010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

283,00 226,70 



3 

 

 3 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

10010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

2,00 1,60 

10010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

388,90 311,40 

10010302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

  -40,00 

18210102000000000000 
Налог на доходы физических 
лиц 

850,00 595,70 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 

848,70 594,80 



4 

 

 4 

Федерации 

18210102020010000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0,20 0,10 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1,10 0,80 

18210500000000000000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

4 060,00 3 990,30 

18210503010010000110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 

4 060,00 3 990,30 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 116,40 455,20 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

626,40 -9,00 

18210606000000000000 Земельный налог 1 490,00 464,20 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

408,00 306,00 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 082,00 158,20 

23311100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

13,30 8,80 

23311105025100000120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

200,00 95,70 



5 

 

 5 

23311105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

13,30 8,80 

23311400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 163,70 1 163,70 

23311406025100000430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 163,70 1 163,70 

23320000000000000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

3 145,30 2 288,00 

23320200000000000000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 883,30 2 026,00 

23320216001100000150 
Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1 719,60 907,40 

23320225576100000150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 

0,00   

23320229999100000150 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 

1 068,90 1 047,50 

23320235118100000150 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

94,80 71,10 

23320700000000000000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

262,00 262,00 

23320705020100000180 

Поступления от денежных 
пожертвований, 
предоставляемых физическими 
лицами получателям средств 
бюджетов поселений 

262,00 262,00 

23320705030100000180 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

    

  Итого: 12 222,60   9 097,10   

  
 

    

       
   

  

  

2. Ведомственная структура расходов местного 
бюджета сельского поселения Южное    

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2021 год 

   

   
   

      

    
      

  



6 

 

 6 

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

233 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

сельского поселения 

Южное муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  

  

12 210,4 1 163,7 8 797,6 1 110,0 

233 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00     

  
4 160,3 0,0 2 612,5 0,0 

233 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     

  

1 115,0 0,0 782,6 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

01 02 
90 0 00 

00000 
  

  
1 115,0 0,0 782,6 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 
00000 

  

  

1 115,0 0,0 782,6 0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 

  

1 115,0 0,0 782,6 0,0 

233 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     

  

1 900,0 0,0 1 373,4 0,0 

233 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета  

01 04 
90 0 00 

00000 
  

  

1 900,0 0,0 1 373,4 0,0 

233 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

01 04 
90 1 00 
00000 

  

  

1 900,0 0,0 1 373,4 0,0 



7 

 

 7 

информации 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 

  

1 822,0 0,0 1 323,8 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 

  

77,0 0,0 49,6 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 

  
1,0 0,0 0,0 0,0 

233 Резервные фонды 0 1 1 1       1,0 0,0 0,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 1 1 
90 0 00 
00000 

  

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 1 
90 1 00 
00000 

  

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,0 0,0 0,0 0,0 

233 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     

  

1 144,3 0,0 456,5 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Повышение 
эффективности 

использования 

муниципального 
имущества сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2025 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 

00000 
  

  

1 144,3 0,0 456,5 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

01 1 3 
78 0 00 
00000 

240 

  

1 084,5 0,0 438,7 0,0 

233 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 

  
59,8 0,0 17,8 0,0 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       94,8 94,8 62,5 62,5 

233 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     

  
94,8 94,8 62,5 62,5 

233 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 
90 0 00 

00000 
  

  

94,8 94,8 62,5 62,5 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

  

  

94,8 94,8 62,5 62,5 



8 

 

 8 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

120 

  

94,8 94,8 62,5 62,5 

233 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0     

  

160,0 0,0 111,4 0,0 

233 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0 3 1 0      

  

160,0 0,0 111,4 0,0 

233 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2018-2023 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  

  

160,0 0,0 111,4 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

240 

  

160,0 0,0 111,4 0,0 

233 
Национальная экономика 0 4 0 0     

  
2 074,5 0,0 1 824,3 0,0 

233 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     

  
2 074,5 0,0 1 824,3 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 
деятельности в части 

содержания и ремонта 

автомобильных дорог 
сельского поселения 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2018-2023 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 
00000 

  

  

2 074,5 0,0 1 824,3 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
81 0 00 
00000 

240 

  

2 074,5 0,0 1 824,3 0,0 

233 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     

  
4 569,8 1 068,9 3 385,3 1 047,5 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1       80,0 0,0 53,0 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

системы жилищно-
коммунального хозяйства 

сельского поселения 

Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2015-2023 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 
00000 

  

  

80,0 0,0 53,0 0,0 



9 

 

 9 

233 
Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство" 
0 5 0 1 

82 1 00 
00000 

  
  

80,0 0,0 53,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 
240 

  

80,0 0,0 53,0 0,0 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2       577,7 0,0 298,2 0,0 

233 

Муниципальная программа  
"Комплексное развитие 

системы жилищно-

коммунального хозяйства 
сельского поселения 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2015-2023 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  

  

577,7 0,0 298,2 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Коммунальное хозяйство" 
0 5 0 2 

82 2 00 

00000 
  

  
577,7 0,0 298,2 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
240 

  

577,7 0,0 298,2 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3       3 912,1 1 068,9 3 034,1 1 047,5 

233 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

сельского поселения 
Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2018-2023 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  

  

3 912,1 1 068,9 3 034,1 1 047,5 

233 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

83 1 00 

00000 
  

  
500,0 0,0 145,8 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
240 

  

500,0 0,0 145,8 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
  

  

3 412,1 1 068,9 2 888,3 1 047,5 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 
83 4 00 
00000 

240 

  

3 412,0 1 068,9 2 888,3 1 047,5 

233 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

направленных на решение 
вопросов местного 

значения и связанных с 

реализацией мероприятий 
по поддержке 

общественного проекта в 
сельском поселении 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области "Ветер 

перемен" - благоустройство 

и озеленение пешеходной 
зоны по ул.Центральной в 

поселке Южный 

0 5 0 3 
83 4 00 
00000 

240 

  

1 454,4 1 068,9 1 425,3 1 047,5 

233 Иные межбюджетные 0 5 0 3 83 4 00 540   0,1 0,0 0,0 0,0 



10 

 

 10 

трансферты  00000 

233 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     

  
1 034,5 0,0 791,0 0,0 

233 Культура 0 8 0 1       936,2 0,0 753,3 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-
культурной деятельности в 

сельском поселении 

Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2015-2023 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  

  

936,2 0,0 753,3 0,0 

233 

Подпрограмма 
"Культурные и спортивные 

мероприятия" 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
  

  

100,0 0,0 55,5 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 
84 1 00 
00000 

240 

  

100,0 0,0 55,5 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 1 
84 3 00 
00000 

  

  

836,2 0,0 697,8 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
540 

  
836,2 0,0 697,8 0,0 

233 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     

  

98,3 0,0 37,7 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-
культурной деятельности в 

сельском поселении 

Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2015-2023 годы 

0 8 0 4 
84 0 00 

00000 
  

  

98,3 0,0 37,7 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 4 
84 3 00 
00000 

  

  

98,3 0,0 37,7 0,0 

233 
Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

84 3 00 
00000 

540 
  

98,3 0,0 37,7 0,0 

233 
Социальная политика 1 0 0 0     

  
16,5 0,0 9,6 0,0 

233 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1       16,5 0,0 9,6 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

1 0 0 1 
90 0 00 
00000 

  

  

16,5 0,0 9,6 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области социальной 

политики 

1 0 0 1 
90 2 00 

00000 
  

  

16,5 0,0 9,6 0,0 

233 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

1 0 0 1 
90 2 00 

00000 
310 

  
16,5 0,0 9,6 0,0 

233 

Физическая культура и 

спорт 
1 1 0 0     

  
100,0 0,0 1,0 0,0 

233 Массовый спорт 1 1 0 2       100,0 0,0 1,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-

культурной деятельности в 
сельском поселении 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

1 1 0 2 
84 0 00 
00000 

  

  

100,0 0,0 1,0 0,0 



11 

 

 11 

Самарской области" на 
2015-2023 годы 

233 

Подпрограмма 

"Культурные и спортивные 

мероприятия" 

1 1 0 2 
84 1 00 
00000 

  

  

100,0 0,0 1,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд)  

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 

  

100,0 0,0 1,0 0,0 

              12 210,4 1 163,7 8 797,6 1 110,0 

            

 

3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2021 год 

  

  
   

     

    
    

  

Наименование  ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2025 годы 

78 0 00 

00000 
  1 144,3 0,0 456,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

78 0 00 

00000 
240 1 084,5 0,0 438,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 
00000 

850 59,8 0,0 17,8 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-2023 годы 

80 0 00 

00000 
  160,0 0,0 111,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

80 0 00 

00000 
240 160,0 0,0 111,4 0,0 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2023 годы 

81 0 00 

00000 
  2 074,5 0,0 1 824,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

81 0 00 

00000 
240 2 074,5 0,0 1 824,3 0,0 



12 

 

 12 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2015-2023 годы 

82 0 00 

00000 
  657,7 0,0 351,2 0,0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  80,0 0,0 53,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

82 1 00 

00000 
240 80,0 0,0 53,0 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  577,7 0,0 298,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

82 2 00 
00000 

240 577,7 0,0 298,2 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2023 годы 

83 0 00 

00000 
  3 912,1 1 068,9 3 034,1 1 047,5 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  500,0 0,0 145,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

83 1 00 
00000 

240 500,0 0,0 145,8 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 

83 4 00 
00000 

  3 412,1 1 068,9 2 888,3 1 047,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) в т.ч. 

83 4 00 

00000 
240 3 412,0 1 068,9 2 888,3 1 047,5 

Софинансирование расходных обязательств, 

направленных на решение вопросов местного 

значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке общественного 

проекта в сельском поселении Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Ветер перемен" - 

благоустройство и озеленение пешеходной 

зоны по ул.Центральной в поселке Южный 

    1 454,4 1 068,9 1 425,3 1 047,5 

Иные межбюджетные трансферты  
83 4 00 

00000 
540 0,1 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2015-2023 годы 

84 0 00 

00000 
  1 134,5 0,0 792,0 0,0 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  200,0 0,0 56,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)  

84 1 00 

00000 
240 200,0 0,0 56,5 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

84 3 00 

00000 
  934,5 0,0 735,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
84 3 00 

00000 
540 934,5 0,0 735,5 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  3 127,3 94,8 2 228,1 62,5 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

90 1 00 
00000 

  3 110,8 94,8 2 218,5 62,5 

Расходы на выплаты персоналу 90 1 00 120 3 031,8 94,8 2 168,9 62,5 



13 

 

 13 

государственных  (муниципальных) органов 00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

90 1 00 

00000 
240 77,0 0,0 49,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 
00000 

540 1,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области социальной 

политики 

90 2 00 

00000 
  16,5 0,0 9,6 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

90 2 00 

00000 
310 16,5 0,0 9,6 0,0 

Итого:     12 210,4  1 163,7  8 797,6  1 110,0  

          

          

      

 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год 

   

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 Утверждено 

(тыс.руб.) Исполнено (тыс.руб.) 

 
233 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 0 

 
233 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0 0 

 
233 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

 
233 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

 

233 
01 03 01 00 10 0000 
710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 0 0 

 

233 
01 03 01 00 00 0000 
800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 0 

 

233 
01 03 01 00 10 0000 
810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 0 

 
233 

01 05 00 00 00 0000 

000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета -12,2 -299,5 

 
233 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-12222,6 -9097,1 

 
233 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-12222,6 -9097,1 

 
233 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
-12222,6 -9097,1 

 
233 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -12222,6 -9097,1 

 
233 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 
12210,4 8797,6 

 233 01 05 02 00 00 0000 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 12210,4 8797,6 

 



14 

 

 14 

600 

233 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

12210,4 8797,6 

 
233 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 12210,4 8797,6 

    

   

                                                                                                         

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                       

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН     

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

     АДМИНИСТРАЦИЯ 

     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

                   ЮЖНОЕ 

     ________________________ 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     от 11 октября  2021 года  №  89 

      Об утверждении проект планировки территории и проект межевания территории для строительства линейных сооружений объекта 

ООО «Теплогазпроект»: «Реконструкция ННП-8 ООО «Татнефть-Самара 2020г.» 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, статьями 4, 4.1. Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004г. «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и Правилами землепользования и застройки сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, принимая во внимание Заключение по публичным слушаниям, администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории для строительства линейных сооружений объекта ООО 

«Теплогазпроект»: «Реконструкция ННП-8 ООО «Татнефть-Самара 2020г.», расположенного на территории Большеглушицкого 

муниципального района  Самарской области. 

   2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

   3.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава сельского поселения  Южное  

муниципального района Большеглушицкий  
Самарской области                                                                      С.Г.Шикунов 

 

                                                

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      11.10.2021  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

